PORTARIA Nº 009 DE 18.02.2013

Constitui a Comissão Preparatória Municipal da Conferência Municipal das Cidades do município de SERRA ALTA /SC e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERRA ALTA,FRANCISCO ARTUR BOTH no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Decreto nº 049,de 13 de Fevereiro de 2013, constitui a Comissão Preparatória Municipal da Conferência Municipal das Cidades do município de SERRA ALTA e dá outras providências.

 Art. 1º - Constituir a Comissão Preparatória Municipal da Conferência Municipal das Cidades do município de SERRA ALTA, com o objetivo de propor medidas e ações necessárias à realização da referida Conferência.

 Art. 2º A Comissão Preparatória Municipal será composta por representantes dos diversos segmentos do Poder Público e da Sociedade Civil, titulares e suplentes para o exercício dessa representação, como segue:

 Câmara de Vereadores

Titular: ADRIANO RIGO
Suplente: OLINTHO FICAGNA

Secretaria Municipal de Educação

Titular : JANETE PETRY CERISOLI
Suplente: SILMARA TEREZINHA FREITAS

Secretaria Municipal de Administração

Titular : VANDERLI RUI DE GASPARI
Suplente: VANDERLEA PRIOR MARTINELI

Secretaria de Saúde e Assistência Social

Titular : CLAUDIA MARIN SPIORIN
Suplente: VOLNEI L. FICAGNA

Secretaria de Agricultura

Titular : ALEX CERIZOLLI
Suplente:ÉDSON MARTINS

ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL

Titular : HENRIQUE ZORZI
Suplente: CLAUDEMIR MARTINELLI

FAMÍLIA ROTÁRIA

Titular : VOLMAR GHIDINI
Suplente:RONNY KUFNER

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS

Titular: RODRIGO FICAGNA
Suplente: MARIO TEDESCO

ASSOCIAÇÃO DE MORADORES:

Titular: LAIR DA CRUZ
Suplente: MARILENE FERLA

Art. 3º Fica designado para o exercício das atividades de Coordenador Geral, responsável pelo melhor desenvolvimento das atividades da Comissão Preparatória Municipal, o senhor DELMAR FRANTZ .

Art. 4º - As atividades da Comissão, instituída por esta Portaria, terão duração de até o mês de dezembro de 2013.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 18 de fevereiro de 2013.

          FRANCISCO ARTUR BOTH
	Prefeito Municipal de Serra Alta

	Registrada e publicada em data supra:

	VANDERLI RUI DE GASPARI
	Secretário de Administração